АДМИНИСТРАЦИИЯ

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2018 г. №693

Об утверждении Плана мероприятий по мотивации населения к деятельности по раздельному накоплению твердых коммунальных отходов на территории Солнцевского района Курской области на 2019 год

На основании Федерального закона от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах потребления и производства», Устава Администрации Солнцевского района Курской области

Постановляю:

1. Утвердить план мероприятий по мотивации населения к деятельности по раздельному накоплению твердых коммунальных отходов на территории Солнцевского района Курской области на 2019 год. (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Постановление разместить на официальном сайте Администрации Солнцевского района Курской области.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Солнцевского района                                                                Г.Д. Енютин

Приложение №1

к постановлению Администрации

Солнцевского района

Курской области

от 29 декабря 2018 г №693

План мероприятий но мотивации населения к деятельности по раздельному накоплению твердых коммунальных отходов

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственный
	Сроки

исполнения

	1
	Создание условий для раздельного накопления твердых коммунальных отходов
	Администрация Солнцевского района, главы муниципальных образований (по согласованию), директора образовательных учреждений, начальник отдела культуры
	        2019 г.

	2
	Сбор ртутьсодержащих отходов, отработанных источников малого тока (батареек) у населения
	Администрация Солнцевского района, главы муниципальных образований (по согласованию), директора образовательных учреждений, начальник отдела культуры
	С января 2019 г.

	3
	Информирование населения об организациях, осуществляющих деятельность по обращению с отходами
	Администрация Солнцевского района, главы муниципальных образований (по согласованию), директора образовательных учреждений, начальник отдела культуры
	Ежеквартально

	4
	Разработка о распространение информационных материалов среди граждан но раздельному накоплению твердых коммунальных отходов
	Администрация Солнцевского района, главы муниципальных образований (по согласованию), директора образовательных учреждений, начальник отдела культуры
	Ежеквартально

	5
	Разработка дидактических материалов но подготовке экологических уроков по тематике раздельного накопления твердых коммунальных отходов и пропаганда потребления биоразлагаемых тары и упаковки для учебных учреждений дошкольного и школьного образования
	Администрация Солнцевского района, главы муниципальных образований (по согласованию), директора образовательных учреждений, начальник отдела культуры
	I квартал 2019 г.

	6
	Обеспечения транслирования рекламы в местных СМИ о правильном обращении е отдельными видами отходов и правилах их раздельного накопления для развития системы экологического образования и просвещения, повышения уровня знаний граждан
	Администрация Солнцевского района, главы муниципальных образований(по согласованию), директора образовательных учреждений, начальник отдела культуры
	Ежемесячно

	7
	«Круглые столы» на темы повышения экологической культуры и мотивации участия населения в раздельном накоплении твердых коммунальных отходов
	Администрация Солнцевского района, главы муниципальных образований (по согласованию), директора образовательных учреждений, начальник отдела культуры
	Ежегодно

	8
	Региональные семинары по вопросу обращения с отходами
	Администрация Солнцевского района, главы муниципальных образований (по согласованию), директора образовательных учреждений, начальник отдела культуры
	Ежегодно

	9
	Организация массовых экологических субботников с раздельным накоплением отходов
	Администрация Солнцевского района, главы муниципальных образований (по согласованию), директора образовательных учреждений, начальник отдела культуры
	Ежегодно

	10
	Конкурсы по накоплению вторичных ресурсов среди образовательных учреждений, участие во всероссийских акциях по сбору макулатуры
	Администрация Солнцевского района, главы муниципальных образований (по согласованию), директора образовательных учреждений, начальник отдела культуры
	Ежегодно